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ileri sürüyordu. Bu görüş bilhassa Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu ta
rafından müdafaa edilmekte idi. c) Üçüncü ve nisbeten kalabalık 
bir cereyan ortalama bir yol tutuyordu. Bunlara göre halk dilini 
ilim dilinden ayırmak lazımdır. Halk dilinde benimsenmiş kelime
ler Türkçeleşmiştir. Yalnız bu benimsenmenin sınırlarını iyi çiz
meli ve mahdut kimselerin kullandığı yabancı kelimelerle karış
tırmamalıdır. İlim dilinde ise gittikçe Garp dillerine, ve onların 
kökü olan Latinceye doğru gitmek zorundayız. Bu fikir de başlıca 
Peyami Safa tarafından ifade edilmiştir. 

. Kurultayın umumi toplantılarında her üç goruşun hatiPİeri 
ateşli nutuklar verdiler. Umumi kanaat üçüncü fikir etrafında top
lanmafla beraber son celsede Dil Kurultayının devamlı ilmi heyet 
seçiminde tekrar birinci kanaatin ağır basmaya başladığı görüldü. 
Nisbeten karmaşık diyebileceğimiz bu ilmi heyetin çalışmaları bun
dan sonraki kurultaylara hazırlık olacak ve dil düzeltmeleri işine 
ilmi bir yol verecekti. Şimdiki halde bu ilimler heyetinin çalışma
larına müsbet bir netice görülmüş değildir. . 

XIV üncü 
Milletlerarası ' Sosyoloji l(o,.gresi 

Rene Worms tarafından geçen asrın sonlarında kurulmuş olan Mil
letlerarası Sosyoloji Enstitüsünün 14. cü Kongresi 1939 yılında Bük
reşte açımlış, fakat İkinci Cihan Harbinin başlamasiyle Kongre ça
lışmalarını daha başlangıçta bırakmıştı. Harbin ·felaketleri yüzün
d~n Enstitü eski Bürosundan bir çoğu dağılmış olduğu cihetle, o 
zamanki azadan Prof. C. Gini 14 üncü Kongreyi 1950 yılı Ağustos 
scınurida Roma'da açacağını ilan etti~ Kongre 29 .Ağustosta başla::. 
yarak 4 Eylüle kadar devam etti. Kongre Capitole'deki Belediye 
salonunda Roma Belediye reisi tarafından açıldı. . İştirak ederi: mil
letler adına birer murahhas açış nutukları okudular. Bu arada Türk 
murahhası H. Z. Ülken de bir nutuk okudu . .Açılış gühiinde ilk defa 
Prof. Gini uİktisad ve Sosyolojiıı 'konferansını verdi. İkinci günden 
itibaren Kongre üç komite halinde Roma Edebiyat ve Felsefe Fa
kültesinin dershanelerinde çalışmaya başladı. Kongreye 100 e ya
kın azadan gönderilen 116 tebliğ vardı. Fakat mali güçlükler yü-
zünden ancak 60 dan biraz fazla sosyoloğ iştirak etti. · 
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Birinci komitedeki tebliğler arasında Alivia'nın nüfus merkez

leşmesinde frekans, Bardet'nin «Komşuluk cemaatlerinin bünyesi 

ve derecesin, P. Descamps'ın «Monografik tetkiklerıı, Stambak'ın 

«Hukuki uzviyet olarak askeri zadruga'larıı, Earthy'n::n «Liberia 

köyünde içtimai tekamülıı, Linde'nin «Almanya'da köy sosyolojisi», 

Obrdlik'in «Köyde içtimai tekamüln, Linde'nin ccAlmanya'da köy 

Sosyolojisiıı, Obrdlik'in «Köyde içtimai mesafeıı, Ülken'in «Türki

ye'de köy sosyolojisiıı, Blaha'nin ccBrno'nun şehir sosyolojisiıı, R. 

Grand'ın «Şehir köyün evladıdırıı, Günther'in «Köy ve şehirıı, J. 

Davis'in ccHarp esirleri sosyolojisiıı, G. Bouthoul'un ccNüfus taşma

sının sosyolojik ve statistik alametleriıı, Galvani'nin ccBu asrın ilk 

yarısında harple diğer vak'aların Pareto bakımından. değişrne

leriıı, Mukerjee'nin «Sosyolojik nazariye ve ahlaki çevreıı, Turn

wald'ın «Kompleks ve terakkiıı, F. Govaerts'in uFelsefi ve içtimai 

cereyanların iş organizasyonu üzerine tesiriıı, Ogburn'un «İçtimai 

değişmenin temelin, J. Spengler'in «İyi yerleşmemiş nüfus ölçüleriıı, 

Eltore ve Caranti'nin "Ölümlerin azalmasının iktisadi - içtimai te

sirlerin, Fragas'ın «Orta sınıfların buhranııı, Sicard'ın «Fransız 

Sosyoloji Cemiyeti ve Slav hukukuıı, Fındıkoğlu'nun ccTürkiye'de 

sosyoloji araştırmaları ve öğretimiıı, P.· Perrier'nin «Sosyoloji öğ

retimi ve fikri terbiyede rolüıı, Todd'un «İçtimai ilimlerin öğreti

miıı, H. Z. Ülken'in «İstanbul Üniversitesinde sosyoloji, içtimai 

psikoloji öğretimiıı, Chalupny'nin ccSosyolojide metodların tasnifi,,, 

De Maday'ın «Sosyoloji metodunda temel amillerin psikolojisiıı, 

H. Hostelet'nin «Sosyolojik araştırmanın prensipleri ve hakim mef

humların, F. İnfield'in «Kooperatif cemaat araştırmasında socio

metrie testlerinin kullanılması», Richter'in «Sosyoloji, içtimai si

yaset ve umumi efkar araştırmasııı, Pennati;nin «Sosyoloji ve sos

yografin, M. Rumpf'un "İçtimai hayat ilmi olmak üzere ampirik sos

yolojiıı, Sicard'ın «Cemiyette büyük meçhiıller'e ait sosyoloiik sek

tör'Ierin prensibiıı, Ülken'in «Sosyoloji ve fülsefeıı, Koppers'in «An

tik dev !etlerin en eski şekilleri ıı, A. ·Coller'in "Fas'ta Berberi Ce

miyeti ıı, N. Federici'nin «Nüfus problemini tetkik bakımından İtal

_van komitesinin sosyolojik ehemmivetiıı. Henninıter'in «Arabistan 

ve Mısırda kabileler ve paria'larıı, Koppers'in «Levy - Brühl ve ip

tidailerde preloiik düsünce fikrinin sonuıı, Schumacher'in ccKuzey 

Afrika'da Mısır tesirleriıı, Corso'nun «Sosyoloiik bakımdan ovun

larıı, Maigaard'ın «Oyunların doğuşu ve yayılışııı, Snider'in ıcHu-
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kukta tekamül ve gerilemeıı, Hostelet'nın ccSosyolojik devlet mef
humu», Mazzarella'nın ccHukuk sisteminde tabakalı tasnif tecrübe
si», Lechner'in «Aug. Comte'de hürriyet ve emniyet mefhumları», 
R. de Clery'nin ccMüstemlekeciliğin sonun, Povina'nın ccSosyolojik 
mefhum olarak devlet» i, O. Tuna'nın ccTürk sendikalizmi ve sos-

. yolojik karakterleri», Lahy'nin ccPsikoloji ve umumi efkar sondaj'ın, 
H. Z. Ülken'in ccAvrupa'ya Türklerin muhacereti ve yerleşmesin .. 
v.s ... mevzuları bulunmakta idi. Bunların mühim bir kısmı sahiple
ri tarafından okunmuş ve her biri etrafında münakaşalar yapıl
mıştır. 

• Kongre'nin ilmi çalışmaları dışındaki saatlerde eski ccmilletler-
arası sosyoloji Enstitü» sünü diriltmek için başkan Gini umumi 
toplantılar yaptı. Bu umumi toplantılarda eski nizamname üzerin
de bazı değişiklikler ileri sürdü. Bu arada Büronun yedi azasından 
dördünün Fransız olması kaydının kaldırılmasına, Enstitünün siya
set, zararlı ideoloji ve kilise tesirlerine hiç bir suretle tabi olmama
sına, bunlar dışında ilmi ve felsefi doktrin farklarına karşı daima 
açık bulunmasına ait teklifler kabul edildi. Enstitü'nün yeni Büro 
için seçimlere geçildi. Bu suretle Profesör Gini başkanlığa, Profesör 
Ogbrun (Amerika) , Bouthoul (Fransa) ve Koppers (Avusturya) 
başkan vekilliklerine, H. Z. ttlken (Türkiye) müşavir üyeliğe ve 
genel sekreterliğe, T. Sellin (Amerika), ve Tecera del Franco (Ce
nubi Amerika) müşavir üyeliğe; Büro dışından Sicard (Fransa) da 
mürakipliğe seçildiler. 

Enstitü'nün idaresi ve Worms zamanından beri çıkmakta olan 
:ıRevue internationale de Sociologien nin neşriyle Büro meşgul ola
caktır. Enstitü ile ilmi alakası olan ve nizamnamesinin esaslarına 
uygun hareket eden bütün milli sosyoloji cemiyetleri ve Enstitü
leri bir Federation haline gelecekler ve bu' Federation idare bakı
mından Enstitüyle birleşecektir. 

Enstitü'nün mazisine ve dünyada sosyoloji bifoisinin yayılma
sına hizmet etmiş olan, fakat yaşları seksene yaklastığı veya geç
tiği ikn fiilen çalısmalarına katılamıyan muhtelif milletlerin tanın
mıs sosyoloP"larından bazıları Enstitü'nün fahri baskan vekili (Vice -
President d'honneur) secildiler: Bunlar Cenevre sosvoloii cemiveti 
baskanı de Maday, meşhur Alman EtnoloP:u Turnwald, Belcika'dan 
Solvay Enstitüsü eski müdürü Ostelet, Hindistan'ın tanınmış sosyo-
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loğu ve Mac Kenzie mektebinden Mukerjee, İtalya'dan Sturzo ve 
Mazarella, Meksika'dan Gamio'dur. Bu arada cemiyetin tabii azası 
olarak eski İstatistik Kongresi ve Enstitüsü başkanı Sorokin'in ndı 
zikredildi. 

iI?-tiyaç halinde Enstitü'nün çok geniş çalışmalarını kolaylaştı
rabilmek için birer kıta (continent) sekreteri seçebilmesi kabul edil
di. Bilhassa uzaklığı dolayısiyle Latin Amerikası adına Tecera del 
Franco seçildi. Lüzum gördüldükçe diğer kıtalar adına sekreter seç
me hakkı Büro'ya bırakıldı. Kongrenin ilmi ve idari çalışmaları 
kapanış toplantısında başkanın verdiği nutukta hülasa edildi. 

· Başkan gelecek kongrenin İstanbul'da yapılmasını temenni ederek 
sözlerine nihayet verdi. 


